quae in terris agitur uanitatem; nisi enim quis ad illam celsitudinem  
uolatu animae diuiniore conscenderit non poterit terram dispice  
re neque ea quae geruntur in terris; Labor enim eius in se esse debet  
aspectus liber auditus ut lingua possit liberam uerbo pberere ministerium,  
Oportet ergo uolentem boni uisus adire principia prius animo & mente se  
cedere ab omni perturbatione ac fluctuatione uisibilium atque ad illa  
conscendere & penetrare silentia ubi quies summa tranquillitas iugis pu  
ras sentas & nihil prorsus quod moueat nihil quod intentum sollicitudini  
num aut indaginem cogitationis interrumpat. Sed immobilis occultis mentis  
in desiderium dictorum intentione defixus sit auditus silens qui et in interioribus  
in hoc solum directus ut audiat uerbum dei & consonantiuorum sensuum modu  
latione laetetur. Cuius tanta uisus ut si remel obtinuerit ac possiderit animam  
neque cibum ultra neque potum neque somnium requirat, horum enim omnium  
uoluntas addiderium translata est diuinorum uerborum sensuum que ce  
lestium, hunc effectum anima statim uolentis de conpunctione cordis uel  
dicere aliqua uel capere ut aliena ab omni perturbatione & sollicitudine uitae  
huius effecta spiritalis philosophiae altitudinem & caelestis puritatis uerti  
cem teneat. quonequaquam possit ab aliquo sensuum quae in terris gerun  
tur omnino pulsari, nam corpus uel corporis sensus animam docet terrenis reb;  
intenta est. Innumeris uinculis onerantur & undiq; ei nubes corporaliu congregant  
uoluptatum, ad haec ministri et auditus ad haec odoratur ad haec etiam  
tactus & gustus cunctarumque quae exterioribus geruntur malorum perturbatio  
nes uelut insaniam in animam conuectant, quod si se abstrahere uolue  
rit ac terrenis & studia sua ad spiritalia instituta conuertere excludit cor  
poralibus sensibus aditum quem sibi ministrare adque intro ducere solebant  
imagines malorum; Excludit autem non ipsi sensibus obturatur sed intentionibus  
eorum ad spiritalia caelestia que conuersis. Sicut enim dominatribus quae  
dam de sacris reuera uolens unguentum aliquid conficere necessarium est pro  
sumpluribus ad hoc indigent ministris multasque manus requirent. Sicut et  
familias suas adque ad semetipsam congregat imperat alia tenere libram  
itaaequisponde rib; unaq; quae species miscetur. & neque amplius aliquid  
neque minus quam oportet habeat. scient non posse utile effici quod conpo  
nitur. nisi summa libratione mensura seruatur; alia eorum inungit que  
duriora sunt & summa cum labore uigilare nequid duru inueniatur autas perit  
alia cernere & in bellis quod dicitur iuba & uigrosiora quaeq; pigra a minutis.